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INSTITUTO CEUTI DE DEPORTES

CIUDAD AUTONOMA DE CEUTA

ANUNCIO

Conforme decreto del Consejero de Comercio, Turismo, Empleo y Deporte, Presidente del
Instituto Ceuti de Deportes, Don Nicola Cecchi Bisoni, de fecha 12 de noviembre de 2025,
en relacion con la convocatoria de subvenciones por desplazamientos a entidades
deportivas correspondientes al periodo comprendido de 01 de enero al 30 de septiembre
del afio 2025.

La comision de valoracion de la convocatoria de subvenciones reunida con fecha
11 de noviembre de 2025 presenta a esta Presidencia, propuesta de resolucion en
relacion con la convocatoria de subvenciones por desplazamientos a entidades deportivas
correspondientes al periodo comprendido de 01 de enero al 30 de septiembre del afo
2025.

La convocatoria de subvenciones por desplazamientos correspondiente al afio
2025, establece que: “la comisién revisara la documentacion aportada, formulando
propuesta de resolucion al érgano del I.C.D. correspondientes, quien resolvera sobre la
solicitud.

El art. 3 de los Estatutos del I.C.D., establece como fin esencial de este Organismo
el “fomentar el desarrollo de las actividades deportivas de Ceuta, coordinando todos los
esfuerzos e iniciativas que se realicen con una visién de conjunto, sin perjuicio de las
facultades que corresponden a las respectivas Entidades.

El Estatuto de Autonomia de Ceuta, aprobado por Ley Orgénica 1/1995, de 13 de
marzo, estable en su articulo 21.1.172 que la ciudad ejercera -con el alcance previsto en
el parrafo segundo de dicho articulo- competencias en materia de promocién del deporte.
En el articulo 25 del mismo texto se dispone que la Ciudad de Ceuta ejercera, ademas,
todas las competencias que la legislacidon estatal atribuye a los Ayuntamientos, asi como
las que actualmente ejerce de las Diputaciones Provinciales y las que en el futuro puedan
atribuirse a éstas por Ley del Estado.

Por acuerdo del Consejo de Gobierno de la Ciudad Auténoma de Ceuta, de fecha 5 de
diciembre de 2023, se nombra Presidente del Organismo Autonomo Instituto Ceuti de
Deportes, al Excmo. Sr. Consejero de Comercio, Turismo, Empleo y Deporte, Don Nicola
Cecchi Bisoni. El articulo 10 a) de los Estatutos del I.C.D. atribuyen a su Presidente la facultad
de representar al Instituto Ceuti de Deportes, HE RESUELTO:

1.- Se acuerda conceder y abonar las siguientes subvenciones por desplazamiento correspondientes
al periodo 01 de enero al 30 de septiembre del afio 2025 a las entidades deportivas:
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1°.-Subvenciones aprobadas:

SUBV 2025/24912
SUBV/2025/10431
SUBV/2025/13714
SUBV/2025/13716
SUBV/2025/14687
SUBV/2025/16246
SUBV/2025/20816
SUBV/2025/20817
SUBV/2025/22241
SUBV/2025/22249
SUBV/2025/22744
SUBV/2025/22749
SUBV/2025/23362
SUBV/2025/23650
SUBV/2025/23937
SUBV/2025/23938
SUBV/2025/23941
SUBV/2025/24916
SUBV/2025/24917
SUBV/2025/25628
SUBV/2025/27200
SUBV/2025/27533
SUBV/2025/28472
SUBV/2025/29587
SUBV/2025/2974

SUBV/2025/2975

SUBV/2025/2976

SUBV/2025/31449
SUBV/2025/3194

SUBV/2025/3196

SUBV/2025/3197

SUBV/2025/3198

SUBV/2025/32445
SUBV/2025/33682
SUBV/2025/33991
SUBV/2025/34086
SUBV/2025/34088
SUBV/2025/34379

C.D. PUERTO ATLETICO

FEDERACION DE BALONCESTO DE CEUTA
FEDERACION DE BALONCESTO DE CEUTA
FEDERACION DE BALONCESTO DE CEUTA
C.D.SEPAI KARATE-DO

C.D.SEPAI KARATE-DO

FEDERACION DE BALONCESTO DE CEUTA
FEDERACION DE BALONCESTO DE CEUTA
FEDERACION DE BALONCESTO DE CEUTA
FEDERACION DE TAEKWONDO DE CEUTA
FEDERACION DE NATACION DE CEUTA
FEDERACION DE NATACION DE CEUTA
FEDERACION DE PETANCA DE CEUTA

C.D. SEPAI KARATE-DO

FEDERACION DE BALONCESTO DE CEUTA
FEDERACION DE BALONCESTO DE CEUTA
FEDERACION DE BALONCESTO DE CEUTA
C.D. PUERTO ATLETICO

C.D. PUERTO ATLETICO

C.D. PETANCA JOSE ZURRON

C.D. PUERTO ATLETICO

FEDERACION DE TAEKWONDO DE CEUTA
FEDERACION DE BALONCESTO DE CEUTA
C.D. PETANCA JOSE ZURRON
FEDERACION DE BALONMANO DE CEUTA
FEDERACION DE BALONMANO DE CEUTA
FEDERACION DE BALONMANO DE CEUTA
FEDERACION DE PADEL DE CEUTA
FEDERACION DE BALONCESTO DE CEUTA
FEDERACION DE BALONCESTO DE CEUTA
FEDERACION DE BALONCESTO DE CEUTA
FEDERACION DE BALONCESTO DE CEUTA
C.D. SEPAI KARATE-DO

FEDERACION DE PETANCA DE CEUTA
C.D.E. RAMON Y CAJAL FEMINAS
FEDERACION DE BALONCESTO DE CEUTA
FEDERACION DE BALONCESTO DE CEUTA
C.D. PUERTO ATLETICO

X

505,28 €
1.007,44 €
357,50 €
357,50 €
3.189,00 €
1.148,19 €
330,00 €
330,00 €
360,01 €
1.693,63 €
511427 €
5.901,08 €
742,08 €
1.628,95 €
3.537,65 €
3.745,75 €
1.252,75 €
472,62 €
505,28 €
1.203,00 €
432,30 €
1.23542 €
305,11 €
450,35 €
7.086,41 €
7.250,98 €
7.250,98 €
2.736,94 €
4.471,50 €
4.173,40 €
3.875,30 €
4.769,60 €
438,61 €
3.452,75 €
4.582,34 €
923,13 €
92,79 €
5.448,92 €
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SUBV/2025/34828
SUBV/2025/35034
SUBV/2025/35950
SUBV/2025/36497
SUBV/2025/36863
SUBV/2025/37709
SUBV/2025/37766
SUBV/2025/37782
SUBV/2025/38070
SUBV/2025/38071
SUBV/2025/38490
SUBV/2025/38496
SUBV/2025/38664
SUBV/2025/38666
SUBV/2025/38667
SUBV/2025/38683
SUBV/2025/38684
SUBV/2025/38685
SUBV/2025/38686
SUBV/2025/38687
SUBV/2025/38689
SUBV/2025/39538
SUBV/2025/39709
SUBV/2025/39938
SUBV/2025/40223
SUBV/2025/40282
SUBV/2025/40283
SUBV/2025/40284
SUBV/2025/42293
SUBV/2025/42294
SUBV/2025/42429
SUBV/2025/42430
SUBV/2025/43832
SUBV/2025/51375
SUBV/2025/5290

SUBV/2025/5296

SUBV/2025/57034
SUBV/2025/58946
SUBV/2025/59533
SUBV/2025/6072

SUBV/2025/61090

C.D. PUERTO

AGRUPACION ORNITOLOGICADE CEUTA
FEDERACION DE TAEKWONDO DE CEUTA
FEDERACION DE BALONCESTO DE CEUTA
C.D. PUERTO

CLUB NATACION CABALLA

CLUB NATACION CABALLA

FEDERACION DE KARATE DE CEUTA

C.D. FOSO SAN FELIPE

C.D. FOSO SAN FELIPE

CLUB NATACION CABALLA

CLUB NATACION CABALLA

FEDERACION DE BALONCESTO DE CEUTA
FEDERACION DE BALONCESTO DE CEUTA
FEDERACION DE BALONCESTO DE CEUTA
C.D.E.POLILLAS ATLETICO
C.D.E.POLILLAS ATLETICO
C.D.E.POLILLAS ATLETICO
C.D.E.POLILLAS ATLETICO
C.D.E.POLILLAS CEUTA

C.D.E.POLILLAS CEUTA

CLUB NATACION CABALLA

C.D. SAN AGUSTIN
C.D.E.ASOC.VETERANOS FUTBOL CEUTA
FEDERACION DE TENIS DE CEUTA
FEDERACION DE BALONMANO DE CEUTA
FEDERACION DE BALONMANO DE CEUTA
FEDERACION DE BALONMANO DE CEUTA
C.D. FOSO SAN FELIPE

C.D. FOSO SAN FELIPE

C.D. PUERTO ATLETICO

C.D. PUERTO ATLETICO

FEDERACION DE TRIATLON DE CEUTA
C.D.E.CEUTINAS

FEDERACION DE BALONCESTO DE CEUTA
FEDERACION DE BALONCESTO DE CEUTA
C.D. PETANCA JOSE ZURRON
BALONMANO RAMON Y CAJAL

PETANCA JOSE ZURRON

C.D. SEPAI KARATE-DO

C.D. SEPAI KARATE-DO

X

C

)%

INSTITUTO CEUTI DE DEPORTES
CIUDAD AUTONOMA DE CEUTA

5.963,23 €
1.21330€
241936 €
418,27 €
4.678,53 €
611,13 €
4.541,09 €
2.043,58 €
126,32 €
151,58 €
2.436,64 €
2.811,50 €
405,28 €
405,28 €
405,28 €
117,90 €
109,48 €
117,90 €
117,90 €
126,32 €
109,48 €
438,90 €
2.811,50 €
927,91 €
2.028,92 €
4.517,70 €
4.557,66 €
4.517,70 €
145,97 €
170,30 €
259,50 €
151,58 €
555,58 €
329,84 €
1.013,38 €
697,76 €
350,89 €
1.510,50 €
511,30 €
611,13 €
2.203,78 €
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2°.- Subvenciones denegadas:

SUBV/2025/12355
SUBV/2025/15087
SUBV/2025/20830
SUBV/2025/20831
SUBV/2025/20832
SUBV/2025/20833
SUBV/2025/20834
SUBV/2025/25632
SUBV/2025/25937
SUBV/2025/27528
SUBV/2025/27534
SUBV/2025/34049
SUBV/2025/5053

SUBV/2025/9023

FEDERACION DE GIMNASIA DE CEUTA - (No aporta documentacion requerida)
C.D. PUERTO ATLETICO — (Recibe subvencion nominativa para el mismo proyecto)
FEDERACION DE GIMNASIA DE CEUTA — (Fuera de plazo)

FEDERACION DE GIMNASIA DE CEUTA — (Fuera de plazo)

FEDERACION DE GIMNASIA DE CEUTA - (No aporta documentacion requerida)
FEDERACION DE GIMNASIA DE CEUTA - (No aporta documentacioén requerida)
C.D.E.UNION BALONCESTO CEUTA - (No aporta documentacién requerida)
FEDERACION DE RUGBY DE CEUTA - (No aporta documentacion requerida)
FEDERACION DE GIMNASIA DE CEUTA — (Fuera de plazo)

FEDERACION DE GIMNASIA DE CEUTA — (Fuera de plazo)

FEDERACION DE GIMNASIA DE CEUTA — (Fuera de plazo)

C.D.E. PUERTA CALIFAL DE CEUTA - (No aporta documentacién requerida)

C.D. PUERTO ATLETICO — (Recibe subvencion nominativa para el mismo proyecto)
C.D.E.OUTLETMAGRATEX - (No aporta documentacion requerida)

3°.- Publicar mediante el correspondiente anuncio, la resolucion citada en el punto primero
y segundo anterior, durante el plazo de DIEZ DIAS como asi lo establece en el apartado
10° de las bases de la convocatoria, contados a partir del dia siguiente a su publicacion.

4°.- Contra la presente resolucion que no agota la via administrativa, los interesados
podran interponer recurso ordinario (de alzada) ante el Consejero de Comercio, Turismo,
Empleo y Deporte, D. Nicola Cecchi Bisoni, en el plazo de un mes contado a partir del dia
siguiente al de la notificacion o publicacion de la presente resolucion, de conformidad con
lo establecido en el articulo 121 de la Ley de Procedimiento 39/2015.

Firmado digitalmente en Ceuta, en la fecha indicada

EL CONSEJERO DE COMERCIO, TURISMO
EMPLEO Y DEPORTE, PRESIDENTE DEL ICD

NICOLA CECCHI BISONI

PRESIDENTE/A DEL ORGANISMO (INSTITUTO

CEUTI DE DEPORTES)

FECHA12/11/2025 18:45:09
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