



## ANUNCIO

Conforme decreto del Consejero de Comercio, Turismo, Empleo y Deporte, Presidente del Instituto Ceutí de Deportes, Don Nicola Cecchi Bisoni, de fecha 12 de noviembre de 2025, en relación con la convocatoria de subvenciones por desplazamientos a entidades deportivas correspondientes al periodo comprendido de 01 de enero al 30 de septiembre del año 2025.

La comisión de valoración de la convocatoria de subvenciones reunida con fecha 11 de noviembre de 2025 presenta a esta Presidencia, propuesta de resolución en relación con la convocatoria de subvenciones por desplazamientos a entidades deportivas correspondientes al periodo comprendido de 01 de enero al 30 de septiembre del año 2025.

La convocatoria de subvenciones por desplazamientos correspondiente al año 2025, establece que: "la comisión revisará la documentación aportada, formulando propuesta de resolución al órgano del I.C.D. correspondientes, quien resolverá sobre la solicitud.

El art. 3 de los Estatutos del I.C.D., establece como fin esencial de este Organismo el "fomentar el desarrollo de las actividades deportivas de Ceuta, coordinando todos los esfuerzos e iniciativas que se realicen con una visión de conjunto, sin perjuicio de las facultades que corresponden a las respectivas Entidades.

El Estatuto de Autonomía de Ceuta, aprobado por Ley Orgánica 1/1995, de 13 de marzo, estable en su artículo 21.1.17<sup>a</sup> que la ciudad ejercerá -con el alcance previsto en el párrafo segundo de dicho artículo- competencias en materia de promoción del deporte. En el artículo 25 del mismo texto se dispone que la Ciudad de Ceuta ejercerá, además, todas las competencias que la legislación estatal atribuye a los Ayuntamientos, así como las que actualmente ejerce de las Diputaciones Provinciales y las que en el futuro puedan atribuirse a éstas por Ley del Estado.

Por acuerdo del Consejo de Gobierno de la Ciudad Autónoma de Ceuta, de fecha 5 de diciembre de 2023, se nombra Presidente del Organismo Autónomo Instituto Ceutí de Deportes, al Excmo. Sr. Consejero de Comercio, Turismo, Empleo y Deporte, Don Nicola Cecchi Bisoni. El artículo 10 a) de los Estatutos del I.C.D. atribuyen a su Presidente la facultad de representar al Instituto Ceutí de Deportes, HE RESUELTO:

1.- Se acuerda conceder y abonar las siguientes subvenciones por desplazamiento correspondientes al periodo 01 de enero al 30 de septiembre del año 2025 a las entidades deportivas:



## 1º.-Subvenciones aprobadas:

SUBV 2025/24912	C.D. PUERTO ATLETICO	505,28 €
SUBV/2025/10431	FEDERACION DE BALONCESTO DE CEUTA	1.007,44 €
SUBV/2025/13714	FEDERACION DE BALONCESTO DE CEUTA	357,50 €
SUBV/2025/13716	FEDERACION DE BALONCESTO DE CEUTA	357,50 €
SUBV/2025/14687	C.D.SPAI KARATE-DO	3.189,00 €
SUBV/2025/16246	C.D.SPAI KARATE-DO	1.148,19 €
SUBV/2025/20816	FEDERACION DE BALONCESTO DE CEUTA	330,00 €
SUBV/2025/20817	FEDERACION DE BALONCESTO DE CEUTA	330,00 €
SUBV/2025/22241	FEDERACION DE BALONCESTO DE CEUTA	360,01 €
SUBV/2025/22249	FEDERACION DE TAEKWONDO DE CEUTA	1.693,63 €
SUBV/2025/22744	FEDERACION DE NATACION DE CEUTA	5.114,27 €
SUBV/2025/22749	FEDERACION DE NATACION DE CEUTA	5.901,08 €
SUBV/2025/23362	FEDERACION DE PETANCA DE CEUTA	742,08 €
SUBV/2025/23650	C.D. SEPAI KARATE-DO	1.628,95 €
SUBV/2025/23937	FEDERACION DE BALONCESTO DE CEUTA	3.537,65 €
SUBV/2025/23938	FEDERACION DE BALONCESTO DE CEUTA	3.745,75 €
SUBV/2025/23941	FEDERACION DE BALONCESTO DE CEUTA	1.252,75 €
SUBV/2025/24916	C.D. PUERTO ATLETICO	472,62 €
SUBV/2025/24917	C.D. PUERTO ATLETICO	505,28 €
SUBV/2025/25628	C.D. PETANCA JOSE ZURRON	1.203,00 €
SUBV/2025/27200	C.D. PUERTO ATLETICO	432,30 €
SUBV/2025/27533	FEDERACION DE TAEKWONDO DE CEUTA	1.235,42 €
SUBV/2025/28472	FEDERACION DE BALONCESTO DE CEUTA	305,11 €
SUBV/2025/29587	C.D. PETANCA JOSE ZURRON	450,35 €
SUBV/2025/2974	FEDERACION DE BALONMANO DE CEUTA	7.086,41 €
SUBV/2025/2975	FEDERACION DE BALONMANO DE CEUTA	7.250,98 €
SUBV/2025/2976	FEDERACION DE BALONMANO DE CEUTA	7.250,98 €
SUBV/2025/31449	FEDERACION DE PADEL DE CEUTA	2.736,94 €
SUBV/2025/3194	FEDERACION DE BALONCESTO DE CEUTA	4.471,50 €
SUBV/2025/3196	FEDERACION DE BALONCESTO DE CEUTA	4.173,40 €
SUBV/2025/3197	FEDERACION DE BALONCESTO DE CEUTA	3.875,30 €
SUBV/2025/3198	FEDERACION DE BALONCESTO DE CEUTA	4.769,60 €
SUBV/2025/32445	C.D. SEPAI KARATE-DO	438,61 €
SUBV/2025/33682	FEDERACION DE PETANCA DE CEUTA	3.452,75 €
SUBV/2025/33991	C.D.E. RAMON Y CAJAL FEMINAS	4.582,34 €
SUBV/2025/34086	FEDERACION DE BALONCESTO DE CEUTA	923,13 €
SUBV/2025/34088	FEDERACION DE BALONCESTO DE CEUTA	92,79 €
SUBV/2025/34379	C.D. PUERTO ATLETICO	5.448,92 €





SUBV/2025/34828	C.D. PUERTO	5.963,23 €
SUBV/2025/35034	AGRUPACION ORNITOLÓGICA DE CEUTA	1.213,30 €
SUBV/2025/35950	FEDERACION DE TAEKWONDO DE CEUTA	2.419,36 €
SUBV/2025/36497	FEDERACION DE BALONCESTO DE CEUTA	418,27 €
SUBV/2025/36863	C.D. PUERTO	4.678,53 €
SUBV/2025/37709	CLUB NATACION CABALLA	611,13 €
SUBV/2025/37766	CLUB NATACION CABALLA	4.541,09 €
SUBV/2025/37782	FEDERACION DE KARATE DE CEUTA	2.043,58 €
SUBV/2025/38070	C.D. FOSO SAN FELIPE	126,32 €
SUBV/2025/38071	C.D. FOSO SAN FELIPE	151,58 €
SUBV/2025/38490	CLUB NATACION CABALLA	2.436,64 €
SUBV/2025/38496	CLUB NATACION CABALLA	2.811,50 €
SUBV/2025/38664	FEDERACION DE BALONCESTO DE CEUTA	405,28 €
SUBV/2025/38666	FEDERACION DE BALONCESTO DE CEUTA	405,28 €
SUBV/2025/38667	FEDERACION DE BALONCESTO DE CEUTA	405,28 €
SUBV/2025/38683	C.D.E.POLILLAS ATLETICO	117,90 €
SUBV/2025/38684	C.D.E.POLILLAS ATLETICO	109,48 €
SUBV/2025/38685	C.D.E.POLILLAS ATLETICO	117,90 €
SUBV/2025/38686	C.D.E.POLILLAS ATLETICO	117,90 €
SUBV/2025/38687	C.D.E.POLILLAS CEUTA	126,32 €
SUBV/2025/38689	C.D.E.POLILLAS CEUTA	109,48 €
SUBV/2025/39538	CLUB NATACION CABALLA	438,90 €
SUBV/2025/39709	C.D. SAN AGUSTIN	2.811,50 €
SUBV/2025/39938	C.D.E.ASOC.VETERANOS FUTBOL CEUTA	927,91 €
SUBV/2025/40223	FEDERACION DE TENIS DE CEUTA	2.028,92 €
SUBV/2025/40282	FEDERACION DE BALONMANO DE CEUTA	4.517,70 €
SUBV/2025/40283	FEDERACION DE BALONMANO DE CEUTA	4.557,66 €
SUBV/2025/40284	FEDERACION DE BALONMANO DE CEUTA	4.517,70 €
SUBV/2025/42293	C.D. FOSO SAN FELIPE	145,97 €
SUBV/2025/42294	C.D. FOSO SAN FELIPE	170,30 €
SUBV/2025/42429	C.D. PUERTO ATLETICO	259,50 €
SUBV/2025/42430	C.D. PUERTO ATLETICO	151,58 €
SUBV/2025/43832	FEDERACION DE TRIATLON DE CEUTA	555,58 €
SUBV/2025/51375	C.D.E.CEUTINAS	329,84 €
SUBV/2025/5290	FEDERACION DE BALONCESTO DE CEUTA	1.013,38 €
SUBV/2025/5296	FEDERACION DE BALONCESTO DE CEUTA	697,76 €
SUBV/2025/57034	C.D. PETANCA JOSE ZURRON	350,89 €
SUBV/2025/58946	BALONMANO RAMON Y CAJAL	1.510,50 €
SUBV/2025/59533	PETANCA JOSE ZURRON	511,30 €
SUBV/2025/6072	C.D. SEPAI KARATE-DO	611,13 €
SUBV/2025/61090	C.D. SEPAI KARATE-DO	2.203,78 €





## 2º.- Subvenciones denegadas:

SUBV/2025/12355	FEDERACION DE GIMNASIA DE CEUTA - (No aporta documentación requerida)
SUBV/2025/15087	C.D. PUERTO ATLETICO – (Recibe subvención nominativa para el mismo proyecto)
SUBV/2025/20830	FEDERACION DE GIMNASIA DE CEUTA – (Fuera de plazo)
SUBV/2025/20831	FEDERACION DE GIMNASIA DE CEUTA – (Fuera de plazo)
SUBV/2025/20832	FEDERACION DE GIMNASIA DE CEUTA - (No aporta documentación requerida)
SUBV/2025/20833	FEDERACION DE GIMNASIA DE CEUTA - (No aporta documentación requerida)
SUBV/2025/20834	C.D.E.UNION BALONCESTO CEUTA - (No aporta documentación requerida)
SUBV/2025/25632	FEDERACION DE RUGBY DE CEUTA - (No aporta documentación requerida)
SUBV/2025/25937	FEDERACION DE GIMNASIA DE CEUTA – (Fuera de plazo)
SUBV/2025/27528	FEDERACION DE GIMNASIA DE CEUTA – (Fuera de plazo)
SUBV/2025/27534	FEDERACION DE GIMNASIA DE CEUTA – (Fuera de plazo)
SUBV/2025/34049	C.D.E. PUERTA CALIFAL DE CEUTA - (No aporta documentación requerida)
SUBV/2025/5053	C.D. PUERTO ATLETICO – (Recibe subvención nominativa para el mismo proyecto)
SUBV/2025/9023	C.D.E.OUTLETMAGRATEX - (No aporta documentación requerida)

**3º.-** Publicar mediante el correspondiente anuncio, la resolución citada en el punto primero y segundo anterior, durante el plazo de DIEZ DÍAS como así lo establece en el apartado 10º de las bases de la convocatoria, contados a partir del día siguiente a su publicación.

**4º.-** Contra la presente resolución que no agota la vía administrativa, los interesados podrán interponer recurso ordinario (de alzada) ante el Consejero de Comercio, Turismo, Empleo y Deporte, D. Nicola Cecchi Bisoni, en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente al de la notificación o publicación de la presente resolución, de conformidad con lo establecido en el artículo 121 de la Ley de Procedimiento 39/2015.

Firmado digitalmente en Ceuta, en la fecha indicada

EL CONSEJERO DE COMERCIO, TURISMO  
EMPLEO Y DEPORTE, PRESIDENTE DEL ICD

